les départements en gris n’ont pas envoyé de prélèvement. 

Analyse de la distribution des souches de C. difficile en fonction des critères pertinents et analyse des 
tendances 

En 2021, les souches de C. difficile toxinogènes provenaient principalement de selles (97,78%). 
Cent vingt-six souches (126/226 soit 55,75%) de C. difficile toxinogènes ont été isolées chez des 
femmes et cent (100/226 soit 44,25%) chez les hommes. On note que 68,14% (154/226) des 
patients ont plus de 65 ans (versus 65,3% en 2019). La distribution par tranche d’âge des patients